EDITAL Nº 004/2009

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES SUPERVISORES REGIONAIS

DE ESTÁGIO

A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, por intermédio da “Comissão para o
Processo Seletivo Simplificado para Docentes em Serviço Social que atuarão como
Supervisores Regionais de Estágio”, designada pela Portaria/Fundação UNITINS/GRE/nº
305/2009, de 18 de agosto de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº
2.970, de 04 de setembro de 2009, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2009, para INSERIR o comunicado a seguir:

1. Os candidatos que realizaram inscrição on-line e não tiveram seus nomes inclusos
no rol de classificados, conforme Anexo I do Edital nº 003/2009, de 19 de outubro
de 2009, NÃO FORAM CLASSIFICADOS em razão do não-envio e/ou não chegada
de correspondência via sedex tempestivamente, conforme item 4.5 do Edital nº
001/2009, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 2.974, de 14 de
setembro de 2009.

2. Fica assegurada, aos candidatos que não figurem no rol de classificados e que tiveram
inscrição on line confirmada, a interposição de recurso em face do resultado preliminar
divulgado por meio do Edital nº 003/2009, no mesmo prazo previsto para os demais
candidatos eliminados, nos termos do item 7 do Edital nº 001/2009, publicado no Diário
Oficial do Estado do Tocantins nº 2.974, de 14 de setembro de 2009.

Palmas-TO, 19 de outubro de 2009.

Comissão para o Processo Seletivo Simplificado para Docentes em Serviço
Social que atuarão como Supervisores Regionais de Estágio

(Designada Pela Portaria/UNITINS/GRE/nº 305/09)